
SERVIÇO AUTÔNOMO HOSPITALAR/RJ

RELATÓRIO DA DISPENSA
UASG 927761  - SERVIÇO AUTONOMO HOSPITALAR DE VOLTA REDONDA

DISPENSA 141/2025

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Sim

Objeto da compra: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE ETIQUETA PARA RASTREABILIDADE A VAPOR UTILIZADA EM
ESTERILIZAÇÃO A VAPOR

Entrega de propostas: De 30/10/2025 às 10:00 até 06/11/2025 às 08:59

Abertura da sessão pública: Dia 06/11/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RJ

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/11/2025 às 09:00:06
A sessão pública está aberta. A partir deste momento todos os itens estão abertos para disputa até
as 15:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/11/2025 às 09:02:35
Bom dia, Srs. Licitantes!
Estou iniciando os procedimentos relativos a esta Dispensa Eletrônica.

Sistema 06/11/2025 às 09:02:48
SRS LICITANTES, HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE O CODIGO CATMAT/CATSER  OU
DO SISTEMA COMPRAS GOVERNAMENTAIS, COM O APRESENTADO NO TERMO DE
REFERÊNCIA, PREVALECERÁ O ÚLTIMO.

Sistema 06/11/2025 às 15:03:34
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 07/11/2025 às 10:30:32
Bom dia, Srs. Licitantes!  A proposta anexada será encaminhada para parecer técnico. Dessa forma,
a dispensa será interrompida temporariamente, e retornaremos via chat assim que obtivermos
resposta da análise da proposta.

Sistema 07/11/2025 às 10:40:46 Não. Conforme informado, assim que obtivermos resposta retornaremos via chat.

Sistema 12/11/2025 às 08:14:58 Bom dia. Obrigada pelo retorno.

Sistema 12/11/2025 às 08:16:25
Bom dia, Srs. Licitantes!
Vamos reiniciar os procedimentos relativos a esta Dispensa Eletrônica.

Sistema 12/11/2025 às 10:51:49 OK. No aguardo.

Sistema 12/11/2025 às 11:36:52
Bom dia, Srs. Licitantes!  A proposta anexada será encaminhada para parecer técnico. Dessa forma,
a dispensa será interrompida temporariamente, e retornaremos via chat assim que obtivermos
resposta da análise da proposta.

Sistema 24/11/2025 às 08:58:30
Bom dia Srs. Licitantes, o processo retornou da Avaliação Técnica, reabriremos o Certame hoje dia
24/11/25 às 09:30hs.

Sistema 24/11/2025 às 09:31:42
Bom dia Srs. Licitantes! Estamos reiniciando o certame com o parecer técnico emitido pela
Enfermeira/Coordenadora Centro Cirúrgico/Assessoria/SAH, com a seguinte informação: Após
avaliação da amostra da etiqueta que consta no documento Nº01172262 foi constatado que:
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Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 24/11/2025 às 09:32:01

O indicador químico possui espessura fina com discreta mudança de cor após esterilização por
autoclave a vapor, dificultando a leitura e identificação da esterilidade do material, colocando em
risco a segurança do paciente.
Informo que a etiqueta demonstrada não atende a necessidade do serviço.
Solicito demonstração do próximo colocado.

Sistema 25/11/2025 às 08:17:48 Srs. Licitantes, informo que o certame será retomado HOJE 25/11 às 09:30hs

Sistema 25/11/2025 às 08:18:11 Bom dia Srs. Licitantes.

Sistema 25/11/2025 às 10:45:46
Conforme solicitado através de e-mail, por se tratarem de certidões fiscais e a empresa STAR
MEDICAL RJ, usufruir dos benefícios para ME/EPP, o Sr (a), terá o prazo de 05 dias úteis
conforme item 6.13.6.2,  para anexar os documentos de habilitação obrigatórios.

Sistema 25/11/2025 às 16:23:19 Boa tarde Srs. Licitantes. Seguiremos com o prazo conforme informados, até dia 28/11/2025.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/11/2025 às 09:00:06 Abertura da sessão pública

06/11/2025 às 15:03:34 Início da etapa de julgamento de propostas

Item 1 - Indicador Químico
classe: classe i, tipo uso: externo, apresentação: etiqueta dupla camada adesiva, características adicionais: para esterilização a vapor,
componentes adicionais: c/ sistema rastreabilidade

Quantidade: 150 Valor estimado: R$ 250,0000 (unitário)

R$ 37.500,0000 (total)Unidade de fornecimento: Unidade

Intervalo mínimo entre lances: R$ 1,0000 Situação: Fracassado e Homologado

Fracassado por CPF ***.016.***-*0 - MARCELA CRISTINA DE SOUZA SILVA

Propostas do Item 1

Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

23.503.202/0001-51 - 23.503.202 BRUNO DUTRA DE
QUEIROZ
UF endereço: DF

Sim R$ 400,0000 Proposta desclassificada

59.520.070/0001-13 - 59.520.070 GABRIEL RODRIGO
BRAGA
UF endereço: SP

Sim R$ 249,9900 Proposta desclassificada

60.920.490/0001-76 - 60.920.490 SILVIA GOMES DE
CAMPOS DA ROSA
UF endereço: RS

Sim R$ 249,9900 Proposta desclassificada

53.441.926/0001-89 - AUGUSMED HOSPITALAR
COMERCIO E SERVICOS LTDA
UF endereço: MG

Sim R$ 400,0000 Proposta desclassificada

47.825.151/0001-42 - KNOW-HOW
REPRESENTACOES LTDA

Sim R$ 249,9900 Proposta desclassificada
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Fornecedor
Porte MeEpp/
Equiparadas Valor Situação

UF endereço: RJ

60.191.290/0001-20 - LOBO BRAVO LICITACOES
LTDA
UF endereço: PR

Sim R$ 250,0000 Proposta desclassificada

43.230.932/0001-33 - RIBEIRO COMERCIO DE
VARIEDADES E APOIO LTDA
UF endereço: SP

Sim R$ 250,0000 Proposta desclassificada

Modelo/versão: compatívelMarca/Fabricante: compatível

Descrição detalhada:

19.807.546/0001-87 - STAR MEDICAL RJ COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
UF endereço: RJ

Sim R$ 250,0000 Fornecedor inabilitado

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

06/11/2025 às 09:04:57 19.807.546/0001-87 R$ 248,0000

06/11/2025 às 10:03:09 47.825.151/0001-42 R$ 170,0000

06/11/2025 às 11:51:40 19.807.546/0001-87 R$ 210,0000

06/11/2025 às 13:17:31 19.807.546/0001-87 R$ 202,0000

06/11/2025 às 14:45:54 60.920.490/0001-76 R$ 200,0000

06/11/2025 às 14:47:56 60.920.490/0001-76 R$ 140,0000

06/11/2025 às 14:48:02 47.825.151/0001-42 R$ 139,0000

06/11/2025 às 14:48:49 60.920.490/0001-76 R$ 138,0000

06/11/2025 às 14:48:52 47.825.151/0001-42 R$ 137,0000

06/11/2025 às 14:49:26 60.920.490/0001-76 R$ 136,0000

06/11/2025 às 14:59:31 59.520.070/0001-13 R$ 201,9900

06/11/2025 às 14:59:46 60.191.290/0001-20 R$ 201,0000

06/11/2025 às 14:59:51 59.520.070/0001-13 R$ 200,9400

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/11/2025 às 15:00:05
O item 1 teve empate real para o valor 400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os
fornecedores com propostas empatadas. Acompanhe as convocações no Julgamento de Propostas.

Sistema 06/11/2025 às 15:00:05 O item 1 está encerrado.
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Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

06/11/2025 às 15:11:10
Sr. Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76,
você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Poderia ofertar uma redução
no valor?.

Pelo participante
60.920.490/0001-76

06/11/2025 às 15:11:31 Olá, bom dia! vamos avaliar, quanto tempo temos?

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

06/11/2025 às 15:14:34

Sr. Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
07/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de Referência Anexo I do
Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:06:55

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE
CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76,
mantendo R$ 136,0000.

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:08:04
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:08:04 de 07/11/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ
60.920.490/0001-76.

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:23:21
Bom dia Sr. Licitante. Favor readequar a proposta referente ao prazo de entrega conforme item 4.1
do Termo de referência. Obrigada

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:24:01
Sr. Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
07/11/2025. Justificativa: Envio de proposta readequada..

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:28:09 ok, um momento

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:29:15
Favor nos enviar atestado de capacidade técnica conforme exigência do item 6.14 do Aviso de
Contratação para prosseguimento. Obrigada

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:30:08
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 08:30:08 de 07/11/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ
60.920.490/0001-76.

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:31:12
Prezados, bom dia!!! O atestado ficou de ser enviado pelo cliente até as 10h, que seria o nosso
prazo final, poderiam por gentileza verificar se o item atende? caso ele não atenda, vocês já podem
prosseguir o certame, e não travamos o processo

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:34:01
Sr. Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
07/11/2025. Justificativa: envio de anexo..

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:36:03 Conseguem verificar e me informar se o material atende?

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 08:38:26 Sr, licitante, eu não consigo retorno imediato do parecer técnico da proposta.

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 10:00:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:00:00 de 07/11/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ
60.920.490/0001-76.

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 10:00:06 Bom Dia, poderia prorrogar  prazo, por mais 20 min para anexar o atestado?

Sistema  para o
participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 10:00:52
Sr. Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:20:00 do dia
07/11/2025. Justificativa: Envio de anexo.
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Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 10:09:12
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:09:12 de 07/11/2025. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ
60.920.490/0001-76.

Pelo participante
60.920.490/0001-76

07/11/2025 às 10:31:10 Há previsão de retorno?

Pelo participante
60.920.490/0001-76

11/11/2025 às 11:07:42
Solicitamos a nossa desclassificação da presente dispensa visto que disputamos com o valor de
custo, portanto, é inviável prosseguir.

Sistema  para o
participante
47.825.151/0001-42

12/11/2025 às 08:18:07
Sr. Fornecedor KNOW-HOW REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 47.825.151/0001-42, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Poderia ofertar uma redução no valor?.

Sistema  para o
participante
47.825.151/0001-42

12/11/2025 às 08:18:38

Sr. Fornecedor KNOW-HOW REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 47.825.151/0001-42, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia
12/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de Referência Anexo I do
Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

Sistema  para o
participante
47.825.151/0001-42

12/11/2025 às 10:00:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:00:02 de 12/11/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor KNOW-HOW REPRESENTACOES LTDA, CNPJ
47.825.151/0001-42.

Sistema  para o
participante
47.825.151/0001-42

12/11/2025 às 10:05:22
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor KNOW-HOW
REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 47.825.151/0001-42. Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema  para o
participante
59.520.070/0001-13

12/11/2025 às 10:05:52
Sr. Fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Poderia ofertar uma redução no valor?.

Sistema  para o
participante
59.520.070/0001-13

12/11/2025 às 10:06:25

Sr. Fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:00:00 do dia
12/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de Referência Anexo I do
Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

Pelo participante
59.520.070/0001-13

12/11/2025 às 10:21:43
O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO
BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13. A negociação do item 1 foi recusada pelo fornecedor
59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13, mantendo R$ 200,9400.

Pelo participante
59.520.070/0001-13

12/11/2025 às 10:21:59 Bom Dia, estamos providenciando a documentação para enviar!

Pelo participante
59.520.070/0001-13

12/11/2025 às 11:21:42
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:21:42 de 12/11/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ
59.520.070/0001-13.

Pelo participante
59.520.070/0001-13

12/11/2025 às 14:53:36
Boa tarde, me coloco a disposição para quaisquer duvidas sobre o produto ofertado, podendo
entrar em contat por telefone 24-999925487 H
elter

Sistema  para o
participante
60.191.290/0001-20

24/11/2025 às 09:32:55
Sr. Fornecedor LOBO BRAVO LICITACOES LTDA, CNPJ 60.191.290/0001-20, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Poderia ofertar uma redução no valor?.

Sistema  para o
participante
60.191.290/0001-20

24/11/2025 às 09:35:29

Sr. Fornecedor LOBO BRAVO LICITACOES LTDA, CNPJ 60.191.290/0001-20, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:00:00 do dia
24/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de Referência Anexo I do
Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

Sistema  para o
participante
60.191.290/0001-20

24/11/2025 às 11:00:06
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:00:06 de 24/11/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor LOBO BRAVO LICITACOES LTDA, CNPJ 60.191.290/0001-
20.

Sistema  para o
participante
60.191.290/0001-20

24/11/2025 às 11:01:07
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor LOBO
BRAVO LICITACOES LTDA, CNPJ 60.191.290/0001-20. Motivo: Proposta desclassificada.
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Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

06/11/2025 às 15:00:05 Item com etapa aberta encerrada.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
19.807.546/0001-87

24/11/2025 às 11:03:44
Sr. Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 19.807.546/0001-87, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa:
Poderia ofertar uma redução no valor?.

Sistema  para o
participante
19.807.546/0001-87

24/11/2025 às 11:04:13

Sr. Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 19.807.546/0001-87, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 13:30:00 do dia 24/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens,
Termo de Referência Anexo I do Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE
HABILITAÇÃO). .

Sistema  para o
participante
19.807.546/0001-87

24/11/2025 às 13:30:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:30:02 de 24/11/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87.

Sistema  para o
participante
19.807.546/0001-87

24/11/2025 às 15:00:34
O item 1 teve a solicitação de negociação de valor CANCELADA para o fornecedor STAR
MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87.
Motivo: Proposta desclassificada.

Sistema  para o
participante
43.230.932/0001-33

24/11/2025 às 15:02:53
Sr. Fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA, CNPJ
43.230.932/0001-33, você foi convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Poderia
ofertar uma redução no valor?.

Sistema  para o
participante
43.230.932/0001-33

24/11/2025 às 15:03:48

Sr. Fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA, CNPJ
43.230.932/0001-33, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 16:30:00 do dia 24/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de
Referência Anexo I do Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE

Pelo participante
43.230.932/0001-33

24/11/2025 às 15:53:59

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE
VARIEDADES E APOIO LTDA, CNPJ 43.230.932/0001-33. A negociação do item 1 foi recusada
pelo fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA, CNPJ
43.230.932/0001-33, mantendo R$ 250,0000.

Sistema  para o
participante
43.230.932/0001-33

24/11/2025 às 16:30:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:00 de 24/11/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA,
CNPJ 43.230.932/0001-33.

Sistema 24/11/2025 às 16:37:30
O item 1 foi fracassado durante do julgamento e está disponível para o registro de intenção de
recurso. Acessar a funcionalidade na opção do menu "Registrar Intenção de Recurso".

Sistema  para o
participante
19.807.546/0001-87

25/11/2025 às 10:56:01

Sr. Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
CNPJ 19.807.546/0001-87, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para
encerrar o envio: 16:30:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: Envio de documentos de habilitação
faltantes..

Pelo participante
19.807.546/0001-87

25/11/2025 às 11:32:26

Sr. Pregoeiro, boa tarde! Estamos providenciando atualização junto ao contador da Empresa
Solicitamos o prazo de até 5(cinco) dias úteis para regularizarmos a situação, conforme previsto nas
seguintes normas legais: Lei 14133/2021, art. 4° c/c LC 123/2006. art. 43: Decreto 8.538/2015, art.
4°: IN - Seges/ME 73/2022, art. 39. § 10 e orientação do TCU https//licitacoesecontratos
tcu.gov.br/5-5-3-habilitacao-fiscal-social-e-trabalhista/

Pelo participante
19.807.546/0001-87

25/11/2025 às 11:32:46
De antemão, agradecemos a compreensão e seremos o mais breve possível a fim de não retardar o
andamento do certame.

Sistema  para o
participante
19.807.546/0001-87

28/11/2025 às 16:30:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:30:00 de 28/11/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87.

Sistema 01/12/2025 às 08:38:24
O item 1 foi fracassado durante do julgamento e está disponível para o registro de intenção de
recurso. Acessar a funcionalidade na opção do menu "Registrar Intenção de Recurso".
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06/11/2025 às 15:00:05
Item teve empate real para o valor 400,0000. Procedeu-se o sorteio eletrônico entre os fornecedores com propostas
empatadas.

06/11/2025 às 15:00:05 Item encerrado para lances.

06/11/2025 às 15:11:10
Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 convocado para negociação de
valor.

06/11/2025 às 15:14:34
Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 07/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de
Referência Anexo I do Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

07/11/2025 às 08:06:55
Negociação encerrada. Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 manteve
R$ 136,0000.

07/11/2025 às 08:08:04 Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 finalizou o envio de anexo.

07/11/2025 às 08:24:01
Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 07/11/2025. Justificativa: Envio de proposta readequada..

07/11/2025 às 08:30:08 Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 finalizou o envio de anexo.

07/11/2025 às 08:34:01
Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 07/11/2025. Justificativa: envio de anexo..

07/11/2025 às 10:00:52
Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 10:20:00 do dia 07/11/2025. Justificativa: Envio de anexo.

07/11/2025 às 10:09:12 Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 finalizou o envio de anexo.

12/11/2025 às 08:17:55
Fornecedor 60.920.490 SILVIA GOMES DE CAMPOS DA ROSA, CNPJ 60.920.490/0001-76 teve a proposta desclassificada,
melhor lance: R$ 136,0000. Motivo: Licitante pediu desclassificação, conforme informado via chat..

12/11/2025 às 08:18:07 Fornecedor KNOW-HOW REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 47.825.151/0001-42 convocado para negociação de valor.

12/11/2025 às 08:18:38
Fornecedor KNOW-HOW REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 47.825.151/0001-42 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 10:00:00 do dia 12/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de Referência
Anexo I do Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

12/11/2025 às 10:05:22
Convocação de negociação de valor do fornecedor KNOW-HOW REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 47.825.151/0001-42
encerrada automaticamente.

12/11/2025 às 10:05:22
Fornecedor KNOW-HOW REPRESENTACOES LTDA, CNPJ 47.825.151/0001-42 teve a proposta desclassificada, melhor
lance: R$ 137,0000. Motivo: Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor..

12/11/2025 às 10:05:52 Fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13 convocado para negociação de valor.

12/11/2025 às 10:06:25
Fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 12:00:00 do dia 12/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de Referência
Anexo I do Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

12/11/2025 às 10:21:43
Negociação encerrada. Fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13 manteve R$
200,9400.

12/11/2025 às 11:21:42 Fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13 finalizou o envio de anexo.

24/11/2025 às 09:32:20
Fornecedor 59.520.070 GABRIEL RODRIGO BRAGA, CNPJ 59.520.070/0001-13 teve a proposta desclassificada, melhor
lance: R$ 200,9400. Motivo: Conforme parecer técnico..

24/11/2025 às 09:32:55 Fornecedor LOBO BRAVO LICITACOES LTDA, CNPJ 60.191.290/0001-20 convocado para negociação de valor.

24/11/2025 às 09:35:29
Fornecedor LOBO BRAVO LICITACOES LTDA, CNPJ 60.191.290/0001-20 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 11:00:00 do dia 24/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo de Referência Anexo
I do Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

24/11/2025 às 11:01:07
Convocação de negociação de valor do fornecedor LOBO BRAVO LICITACOES LTDA, CNPJ 60.191.290/0001-20
encerrada automaticamente.
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24/11/2025 às 11:01:07
Fornecedor LOBO BRAVO LICITACOES LTDA, CNPJ 60.191.290/0001-20 teve a proposta desclassificada, melhor lance:
R$ 201,0000. Motivo: Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor..

24/11/2025 às 11:03:44
Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87
convocado para negociação de valor.

24/11/2025 às 11:04:13

Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87
convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 13:30:00 do dia 24/11/2025. Justificativa: Favor verificar o
descritivo dos itens, Termo de Referência Anexo I do Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE
HABILITAÇÃO). .

24/11/2025 às 15:00:34
Convocação de negociação de valor do fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87 encerrada automaticamente.

24/11/2025 às 15:00:34

Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87 teve a
proposta desclassificada, melhor lance: R$ 202,0000. Motivo: Não cumpriu todas as exigências de habilitação conforme
Aviso de Contratação.

.

24/11/2025 às 15:02:53
Fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA, CNPJ 43.230.932/0001-33 convocado para
negociação de valor.

24/11/2025 às 15:03:48
Fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA, CNPJ 43.230.932/0001-33 convocado para o envio
de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia 24/11/2025. Justificativa: Favor verificar o descritivo dos itens, Termo
de Referência Anexo I do Aviso de Contratação (ANEXAR PROPOSTA E DOC. DE HABILITAÇÃO). .

24/11/2025 às 15:53:59
Negociação encerrada. Fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA, CNPJ 43.230.932/0001-33
manteve R$ 250,0000.

24/11/2025 às 16:36:57
Fornecedor RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA, CNPJ 43.230.932/0001-33 teve a proposta
desclassificada, melhor lance: R$ 250,0000. Motivo: Nenhum anexo foi enviado pelo fornecedor..

24/11/2025 às 16:37:16
Fornecedor AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ 53.441.926/0001-89 teve a proposta
desclassificada, melhor lance: R$ 400,0000. Motivo: Valor acima do estimado..

24/11/2025 às 16:37:30
Fornecedor 23.503.202 BRUNO DUTRA DE QUEIROZ, CNPJ 23.503.202/0001-51 teve a proposta desclassificada, melhor
lance: R$ 400,0000. Motivo: Valor acima do estimado..

24/11/2025 às 16:37:30 Item fracassado no julgamento / habilitação.

24/11/2025 às 16:38:10 Item homologado.

25/11/2025 às 08:06:55 Item com homologação cancelada. Descrição: Convocação para cumprimento do artigo 43 lei 123/06.

25/11/2025 às 10:40:35
Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87 teve a
proposta aceita, melhor lance: R$ 202,0000. Motivo: Cumprimento do art 43 da lei 123/06.

25/11/2025 às 10:40:35 Desfeito o item fracassado no julgamento / habilitação.

25/11/2025 às 10:56:01
Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87
convocado para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:30:00 do dia 28/11/2025. Justificativa: Envio de
documentos de habilitação faltantes..

01/12/2025 às 08:38:24
Fornecedor STAR MEDICAL RJ COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 19.807.546/0001-87 foi
inabilitado. Motivo: Não apresentou todos os documentos de habilitação conforme exigência..

01/12/2025 às 08:38:24 Item fracassado no julgamento / habilitação.

01/12/2025 às 08:42:37 Item homologado.
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